

سخنرانی انجام شده توسط رئیس انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی، دکتر چاتوپادای

آخرین بروزرسانی: ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۱ (۳۱ شهریور ۱۴۰۰)

ترجمه: دکتر سید مسعود مصطفوی دارانی (عضو هیئت موسس و عضو شورای اجرایی انجمن بین المللی

هواشناسی کشاورزی-INSAM)

دوستان عزیز

به عنوان بخشی از فعالیتهای در حال انجام انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی (INSAM)، لطفاً برخی از فعالیتهای انجمن را از فوریه ۲۰۲۱ (بهمن ۱۳۹۹) تاکنون در ذیل ملاحظه فرمایید: نشست شورای اجرایی انجمن در تاریخ ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ (۲ اسفند ۱۳۹۹) ساعت ۴ عصر برگزار گردید و نکات مقدماتی ذیل مورد بحث قرار گرفت:

۱- غنا بخشی به اطلاعات پویا و ثابت (موجود در سایت)

۲- بولتنهای منطقه ای خدمات مشورتی هواشناسی کشاورزی

۳- چشم انداز در مناطق مختلف تحت شرایط اقلیمی متفاوت

۴- برگزاری وبینار در خصوص موضوعات مورد علاقه

۵- ادغام فدراسیون جهانی انجمن آب و هواشناسی (GFAMS) با انجمن هواشناسی

کشاورزی (INSAM)

۶- رویکرد به سمت سازمانهای اهداء کننده جهت تامین بودجه و سازوکار پذیرش بودجه

۷- ایجاد دفتری فیزیکی ولیکن انجام کار بصورت مجازی

۸- برگزاری سمینارها و کارگاه های آموزشی مجازی

۹- انتشار خبرنامه و مجله

۱۰- ایجاد ارتباط مابین انجمن بین المللی هواشناسی و مجامع هواشناسی کشاورزی ملی

۱۱- عضویت

۱۲- زبانهای ارتباطی از طریق سایت انجمن

۱۳- سایر موارد

در این نشست تصمیم گرفته شد که جهت دستیابی به اهدافمان گام به گام پیش برویم. ابتدا قبل از هرچیز می بایست توجه بیشتری به مجامع و کاربران بین المللی هواشناسی کشاورزی بنمائیم. جهت اجرایی نمودن چنین ایده ای نیاز است که با دعوت از افراد قدیمی و باتجربه و افراد تازه کار و با انرژی به انجمن، مفهوم تقسیم کار و فعالیتها دچار تحول گردد. لازم است که لیست اعضاء انجمن مورد بازنگری قرار گیرد و سپس از اعضاء درخواست گردد که در خصوص فعالیتهای در حال انجام و مورد نظر همکاری نمایند و تیم های وظایف تشکیل گردد.

با عنایت به آنکه جهت فعالیت هر سامانه ای بودجه مورد نیاز است، ممکن است سازوکار و برنامه کاری خاصی جهت تامین بودجه، بازکردن حساب بانکی، درک قوانین تبادلات ارزهای خارجی و غیره تدارک دیده شود. امکان دسترسی به نشست شورای اجرایی انجمن از طریق لینک ذیل فراهم می باشد:

<https://youtu.be/XSm81Ui4ySq>

به عنوان بخشی از مجموعه وینارها، برگزاری یک وینار به یادبود کیز استیگتر، رئیس و موسس انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی (INSAM) در تاریخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۱ (۲۵ مهرماه ۱۴۰۰) مد نظر قرار گرفته است. کورنلیس یوهان کیز استیگتر رئیس و موسس انجمن از سال ۲۰۰۱ بود و زندگی خود را وقف توسعه جنبه های مختلف هواشناسی کشاورزی کرد. تمامی مجامع هواشناسی کشاورزی و کاربران جهانی اطلاعات هواشناسی کشاورزی، از دیدگاههای کیز استیگتر در جهت یاری رساندن به کشاورزان تحت سناریوهای امنیت غذایی، تغییرپذیری و تغییر اقلیم، الهام گرفته

اند. شورای اجرایی انجمن بین المللی هواشناسی معتقد است که برگزاری وینار در زمینه مسائل مهمی که کیز فعالانه در آنها پیشگام بود نظیر تعلیم، آموزش و پژوهش و خدمات می تواند به میزان بیشتری یادآور فعالیتهای وی باشد و همچنین جامعه هواشناسی کشاورزی را در زمینه ابعاد جدید این موضوعات مهم هواشناسی کشاورزی آگاه سازد. چهار هواشناس کشاورز برجسته از سراسر جهان دعوت شده اند تا در این وینار سخنرانی کنند.

عنوان: وینار در خصوص یادبود کیز استیگتر، رئیس و موسس انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی

یکشنبه ۱۷ اکتبر ۲۰۲۱ (۲۵ مهرماه ۱۴۰۰) ساعت ۲ لغایت ۵ بعد از ظهر بوقت

هندوستان (GMT+۵/۵)

Program Details

Video call link: <https://meet.google.com/pqx-hako-ivv>

نخستین وینار انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی تحت عنوان (ارتقاء معیشت از طریق مدیریت مخاطرات و فرصتها در اقلیم شناسی کشاورزی با شیوه های مشارکتی) در تاریخ ۱۲ ژوئن ۲۰۲۱ (۲۲ خرداد ماه ۱۴۰۰) برگزار گردید. سخنران برجسته وینار دکتر آ.ک.اس. هودا از دانشکده علوم دانشگاه سیدنی غربی استرالیا بودند. سخنرانی دکتر هودا شامل نتایج و راه پیش رو در خصوص دو فعالیت جدید وی در پروژه های موفق آزمایشی بود که در هندوستان توسط تیم تحقیقاتی در غرب بنگال و تامیل نادو انجام شده بود. پروژه مذکور بر اساس پروژه موفق قبلی تحت عنوان (کسب مزایای استفاده از پیش بینی های فصلی اقلیمی در مدیریت کشاورزی) استوار بود. سخنرانی مذکور بیانگر افکار وی در خصوص گسترش نتایج پروژه های آزمایشی به دیگر جوامع هندوستان و فراتر از آن است که کاربرد مهم و وسیعی در ارتقاء سطح معیشت، کاهش فقر، ارتقاء تولید و افزایش قدرت رقابت پذیری کشاورزان خرده مالک دارد.

دومین وینار انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی در خصوص (فعالیت‌های هواشناسی کشاورزی: پژوهش و خدمات) در تاریخ ۲۶ ژوئن ۲۰۲۱ (۵ تیرماه ۱۴۰۰) برگزار گردید. سه هواشناس کشاورز برجسته از ایتالیا، دکتر فرانسکو ونتورا از دانشگاه بولونیا، آقای فدریکو اسپانا از خدمات هواشناسی کشاورزی منطقه ای پیدمونت و خانم چیارا ایفانی سخنرانان این نشست بودند. در وینار مذکور مروری بر وضعیت هواشناسی کشاورزی در ایتالیا، آموزش و پژوهش در دانشگاهها، پژوهش در سطوح ملی و منطقه ای و انتقال دانش جدید به تکنسینها و کشاورزان و همچنین مروری بر زمینه های اصلی تحقیقاتی، رهیافتهای سنتی و ابتکاری و خدمات کاربردی موجود نیز ارائه گردید. دسترسی به وینار از طریق لینکهای زیر امکان پذیر می باشد:

<https://youtu.be/SsfckGyqOOA>

صورتجلسه نخستین نشست شورای اجرایی انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی

[Minutes of the first executive council meeting](#)

رزومه دکتر چاتوپادای رئیس انجمن بین المللی هواشناسی کشاورزی (INSAM)

[Resume of Dr.N.Chattopadhyay, President of INSAM](#)